GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviço

Urbano que providencie brinquedos e equipamentos

adaptados para crianças com mobilidade reduzida

no parque e área de esporte e lazer nesta cidade de

Anchieta/ES

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINI, que promova a

instalação de brinquedos e equipamentos adaptados para crianças com mobilidade

reduzida   no parque e área de esporte e lazer nesta cidade de Anchieta/ES.

A presente indicação visa garantir a acessibilidade às crianças com necessidades

especiais e mobilidade reduzida aos brinquedos com o objetivo de obter inclusão e que

não há limites para as crianças que nasceram ou foram acometidas por doenças ou

situações de condição especial.

A instalação de brinquedos adaptados no parque e área de esporte e lazer, permite que a

criança com deficiência, em geral, mais retraída devido à dependência motora ou mental,

desfrute do prazer de brincar e seja estimulada, contribuindo positivamente com o

crescimento pessoal.

Como meio de melhorar a qualidade de vida das crianças com mobilidade reduzida indico

a destinação de instalação dos brinquedos e equipamentos adaptados.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 novembro de 2025.

                                         TEREZA VIZZONI MEZADRI

 VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003400350031003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 26/11/2025 09:36

Checksum: 620E926BE9BDFE5B065F0AEE4C2CE7A6D6D99394BA00F38B6CA9B402C086FE47

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.